
 

 

1 

 
PORTARIA N.º 056/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear TATIANA DIAS RODRIGUES, 

portador do CPF nº 660.516.814-34, como: ASSESSOR 

DE EMPENHO – símbolo CC-3, lotado na Secretaria de 

Finanças, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

       Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 057/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JESSICA MACHADO DA 

SILVEIRA, portador do CPF nº 012.048.924-40, como: 

DIRETOR DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA – símbolo 

CC-4, lotado na Gabinete do Prefeito, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 058/2022, DE 19 de janeiro de 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EDSON ALVES DE LIRA, portador 

do CPF nº 548.789.504-04, como: DIRETOR DE 

ATENDIMENTO AO PÚBLICO – símbolo CC-4, 

lotado na Gabinete do Prefeito, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 059/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear WILLIAN LUCAS RAMOS 

NUNES, portador do CPF nº 117.261.774-08, como: 

DIRETOR DE ORGANIZAÇÃO DO CERIMONIAL – 

símbolo CC-4, lotado na Gabinete do Prefeito, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 060/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

PORTARIAS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

2 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear BRUNA SIQUEIRA MONTEIRO, 

portador do CPF nº 127.060.954-82, como: DIRETOR 

DE PESQUISAS E DADOS ESTATÍSTICOS – símbolo 

CC-4, lotado na Gabinete do Prefeito, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, com todos os seus efeitos 

retroativos a 11 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 061/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear PEDRO HENRIQUE NUNES DA 

SILVA, portador do CPF nº 071.030.304-13, como: 

COORDENADOR DO SISTEMA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS/M – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Desenvolvimento Humano, 

Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 062/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EMANUEL GLEIDSON 

RAMALHO, portador do CPF nº 025.422.554-31, 

como: DIRETOR DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

– símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Humano, Geração de Emprego e 

Renda, na estrutura organizacional do poder executivo, 

na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 063/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear RENALLY FERREIRA ALVES, 

portador do CPF nº 104.448.114-51, como: DIRETOR 

DE GESTÃO DE TRABALHO, RENDA E 

SEGURANÇA ALIMENTAR – símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria de Desenvolvimento Humano, Geração de 

Emprego e Renda, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 064/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear LEONARDO DA COSTA 

MARQUES, portador do CPF nº 099.443.134-16, 

como: DIRETOR DE PROGRAMAS DE 

TRANSFERÊNCIA DE RENDA – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Desenvolvimento Humano, 

Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

3 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 065/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FELIPE DAVID DE LIRA GOMES, 

portador do CPF nº 079.679.454-50, como: DIRETOR 

DE PROTEÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 

Humano, Geração de Emprego e Renda, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 066/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear VANINE NUNES AMORIM, 

portador do CPF nº 095.296.544-56, como: DIRETOR 

DE GESTÃO AMBIENTAL – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 067/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear KIENZLE VITAL LEAL, portador 

do CPF nº 053.058.984-20, como: DIRETOR DE 

PROTEÇÃO E PROJETOS AMBIENTAIS – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 068/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ ALFREDO NOVO 

CAVALCANTE, portador do CPF nº 225.817.404-00, 

como: DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 069/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ EDVAM BATISTA DA 

SILVA, portador do CPF nº 088.524.634-96, como: 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DOS 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

4 

CEMITÉRIOS, PARQUES, JARDINS E DEMAIS 

LOGRADOUROS PÚBLICOS – símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços Urbanos, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 070/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JOÃO RODRIGUES JÚNIOR, 

portador do CPF nº 739.356.034-87, como: 

DIRETORIA DE CONTROLE DO MERCADO 

PÚBLICO E FEIRAS LIVRES – símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços Urbanos, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 071/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear AILTON MESSIAS PEREIRA, 

portador do CPF nº 071.913.724-19, como: 

DIRETORIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços 

Urbanos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 072/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ADRIANO GONÇALO DA SILVA, 

portador do CPF nº 093.944.334-14, como: 

DIRETORIA DE LIMPEZA PÚBLICA – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços 

Urbanos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 073/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear GERALDO DA SILVA ALVES, 

portador do CPF nº 660.513.984-49, como: 

DIRETORIA DE OBRAS E SANEAMENTO – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços 

Urbanos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 074/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

5 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FRANCISCO DE ASSIS MENDES, 

portador do CPF nº 225.993.804-30, como: 

DIRETORIA DE TRANSPORTES – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de  Infraestrutura e Serviços 

Urbanos, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 075/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSINALDO DA SILVA ALVES, 

portador do CPF nº 953.372.614-87, como: 

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO MUNICIPAL – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de  Infraestrutura e Serviços Urbanos, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 076/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear MATHEUS ALVES RODRIGUES, 

portador do CPF nº 117.674.854-84, como: DIRETOR 

DE ARQUIVOS E SERVIÇOS GERAIS – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Administração, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 077/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ADJAINNY LUSTOSA DE 

ANDRADE, portador do CPF nº 360.397.458-6, como: 

DIRETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Administração, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 078/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ROGÈRIO MARQUES DA 

COSTA, portador do CPF nº 650.598.754-15, como: 

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Administração, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

6 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 079/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JAYRES ALVES FERNANDES, 

portador do CPF nº 106.585.374-23, como: DIRETOR 

DE TOMBAMENTO E PATRIMÔNIO – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Administração, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 080/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ADAILSON NUNES VITAL, 

portador do CPF nº 094.742.434-25, como: DIRETOR 

DE AGRICULTURA – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 081/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear DAMIÃO MENDONÇA DA SILVA, 

portador do CPF nº 021.471.554-03, como: DIRETOR 

DE CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS E RODAGENS – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 082/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ELIAS RODRIGO DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 094.661.954-92, como: DIRETOR 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

– símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Agricultura, 

Pecuária e Abastecimento, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 083/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JAILSON GUIMARÃES MORAIS, 

portador do CPF nº 123.631.194-95, como: DIRETOR 

DE PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Agricultura, Pecuária e 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

7 

Abastecimento, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 084/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ LENILSON TORRES RÊGO, 

portador do CPF nº 030.952.274-93, como: DIRETOR 

DE APOIO TÉCNICO E ÁUDIO VISUAIS – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Comunicação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 085/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear CLOTILDES BATISTA DOS 

SANTOS, portador do CPF nº 084.609.824-59, como: 

DIRETOR DE PESQUISA E DOCUMENTAÇÃO – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Comunicação, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 086/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear EDMUNDO GUEDES DA SILVA, 

portador do CPF nº 067.416.094-07, como: DIRETOR 

DE PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Comunicação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 087/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear KAINÃ ANGELO GONÇALVES, 

portador do CPF nº 121.550.414-46, como: DIRETOR 

DE REDAÇÃO DE ATOS DE COMUNICAÇÃO – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Comunicação, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 088/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

8 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear HANÔVER PTOLOMEU 

DANTAS, portador do CPF nº 075.239.674-93, como: 

DIRETOR DE CULTURA – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Cultura, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 089/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear DEL-VECCHIO SOARES 

BATISTA, portador do CPF nº 650.603.344-49, como: 

DIRETOR DE EVENTOS – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Cultura, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 090/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear PEDRO ALEX CELESTINO DOS 

SANTOS, portador do CPF nº 027.402.744-59, como: 

DIRETOR DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO – símbolo 

CC-4, lotado na Secretaria de Cultura, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 091/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear GICÉLIO LIRA DE SOUSA, 

portador do CPF nº 091.027.474-64, como: DIRETOR 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 092/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear RÉGINA RAYANE FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 067.038.804-17, 

como: DIRETOR DE DADOS EDUCACIONAIS E 

MATERIAL DIDÁTICO – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Educação, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 093/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

9 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JACKCIANE MARIA ROSA, 

portador do CPF nº 112.540.664-03, como: DIRETOR 

DE DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVO – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 094/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear SILVESTRE STALLONE 

BATISTA NUNES, portador do CPF nº 071.156.434-

58, como: DIRETOR DE TECNOLOGIA E 

INFORMATIZAÇÃO EDUCACIONAL – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Educação, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 095/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear FABIANA DOS SANTOS ABÍLIO, 

portador do CPF nº 384.889.888-85, como: DIRETOR 

DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 096/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ ROBERTO FERREIRA 

RAMALHO, portador do CPF nº 884.413.184-68, 

como: DIRETOR DE ESPORTE E JUVENTUDE – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte, 

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 097/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear LUCAS NUNES AMORIM, portador 

do CPF nº 095.300.144-06, como: DIRETOR DE 

TURISMO – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Esporte, Juventude e Turismo, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

10 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 098/2022, DE 19 de janeiro de 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear MARINALVA GUEDES, portador 

do CPF nº 676.073.814-49, como: COORDENADOR 

DE EMPENHO – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Finanças, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 099/2022, DE 19 de janeiro de 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear CLAUDENICE PEREIRA DA 

SILVA ROCHA, portador do CPF nº 052.705.224-89, 

como: DIRETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

DECORRENTES – símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

de Finanças, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022, ficando revogada a portaria 052/2022, 

de 03 de janeiro de 2022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 100/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JOSÉ ANTÔNIO MARQUES 

SOARES, portador do CPF nº 660.532.184-72, como: 

DIRETOR DE TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E 

FISCALIZAÇÃO – símbolo CC-4, lotado na Secretaria 

de Finanças, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 101/2022, DE 19 de janeiro de 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear GERMANDO ALVES DA SILVA, 

portador do CPF nº 053.308.524-12, como: 

COORDENADORIA DE CONVÊNIOS E 

CONTRATOS – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Planejamento, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 102/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ALLEF BARBOSA DE SOUZA, 

portador do CPF nº 451.088.438-95, como: 

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

PÚBLICA – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de 

Planejamento, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

11 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 103/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear LAYANE GONÇALO ALVES, 

portador do CPF nº 702.636.504-56, como: 

DIRETORIA DE POLÍTICA URBANÍSTICA – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Planejamento, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 104/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear THAYS DE SOUZA NUNES 

FRAGOSO, portador do CPF nº 090.711.944-18, como: 

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Saúde, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 105/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSEFA DE LIMA FARIAS, 

portador do CPF nº 839.555.184-34, como: DIRETOR 

DE ALMOXARIFADO GERAL – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 106/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ CLÁUDIO DOS SANTOS, 

portador do CPF nº 602.277.614-72, como: DIRETOR 

DE ATENÇÃO DOMICILIAR – símbolo CC-4, lotado 

na Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 107/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear HIAGO ALEXANDRE 

MARCELINO, portador do CPF nº 081.732.914-54, 

como: DIRETOR DE REGULAÇÃO – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

12 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 108/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear TEREZA CRISTINA DIAS R. 

MARQUES, portador do CPF nº 424.758.794-53,, 

como: DIRETOR DE SAÚDE MENTAL DO CENTRO 

DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 109/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ENEDINE CRISTINE GOMES, 

portador do CPF nº 920.352.991-87, como: DIRETOR 

DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL – símbolo CC-4, 

lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 110/2022, DE 19 de janeiro de 2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear JOSÉ HEBERT BATISTA GOMES, 

portador do CPF nº 031.653.144-89, como: DIRETOR 

INFORMATIZA APS – símbolo CC-4, lotado na 

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 111/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ARISTON RODRIGUES 

PEREIRA, portador do CPF nº 675.452.974-15, como: 

TESOUREIRO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 

símbolo CC-2, lotado na Secretaria de Educação, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 112/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear ARTHUR FRAGOSO DE 

ALMEIDA, portador do CPF nº 061.963.884-28, como: 

TESOUREIRO – símbolo CC-2, lotado na Secretaria de 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

13 

Finanças, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 113/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear VÂNIA LÚCIA ALVES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 042.272.874-80, como: 

TESOUREIRO DA SECRETARIA E DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – símbolo CC-2, lotado na 

Secretaria de Saúde, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 de 

janeiro de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 114/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - exonerar BYRON NUNES GUEDES, portador 

do CPF nº 055.414.604-50, como SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 115/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear BYRON NUNES GUEDES, portador 

do CPF nº 055.414.604-50, como SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE CULTURA – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 116/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear RAYLLA DUARTE ARRUDA, 

portador do CPF nº 104.675.444-09, como DIRETOR 

DE ORÇAMENTO – símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de Janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 117/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - exonerar JULIANA CAMPOS DE 

ALMEIDA, Portador do CPF no CPF: 081.230.364-42, 

como SECRETÁRIA ADJUNTA DE FINANÇAS – 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 012/2022 de 19 de Janeiro de 2022 

 

 

14 

símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 118/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 

2022 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de 

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de 

dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - nomear JULIANA CAMPOS DE ALMEIDA, 

Portador do CPF no CPF: 081.230.364-42, como 

SECRETÁRIA DE SAÚDE – símbolo CC-2, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 19 de janeiro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


